

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«31» марта 2023г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.01.2023- 31.03.2023	За период: 01.01.2023- 31.03.2023	За период: 01.01.2022- 31.03.2022	За период: 01.01.2022- 31.03.2022
Валовый доход от страховых премий	19	4,136,622	4,136,622	3,482,150	3,482,150
Заработанные премии переданные в перестрахование	19	(1,431,001)	(1,431,001)	(1,317,636)	(1,317,636)
Чистый доход от страховых премий		2,705,621	2,705,621	2,164,513	2,164,513
Валовые страховые выплаты	20	(1,993,161)	(1,993,161)	(2,823,905)	(2,823,905)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	20	456,578	456,578	1,417,669	1,417,669
Чистые страховые выплаты		(1,536,583)	(1,536,583)	(1,406,235)	(1,406,235)
Доход от суброгации		36,949	36,949	34,178	34,178
Перестраховочный комиссионный доход	21	135,554	135,554	113,481	113,481
Аквизиционные расходы	22	(539,403)	(539,403)	(275,031)	(275,031)
Обесценение по страхованию	23	3,168	3,168	(16,752)	(16,752)
Чистые прочие расходы по страхованию	24	(101,041)	(101,041)	(72,253)	(72,253)
Результаты страховой деятельности		704,265	704,265	541,901	541,901
Чистый инвестиционный доход	25	181,439	181,439	137,707	137,707
Прочие доходы		385	385	561	561
Реверсирование обесценения прочих активов и дебиторской задолженности	23	-	-	-	-
Амортизационные начисления	6,7	(51,419)	(51,419)	(41,802)	(41,802)
Затраты на персонал	26	(319,036)	(319,036)	(293,123)	(293,123)
Прочие операционные и административные расходы	27	(93,097)	(93,097)	(89,069)	(89,069)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		18,071	18,071	(4,404)	(4,404)
Расходы по операциям с иностранной валютой		(3,458)	(3,458)	(12,957)	(12,957)
Прибыль до налогообложения		437,151	437,151	238,813	238,813
Расход по налогу на прибыль	28	(80,647)	(80,647)	(45,788)	(45,788)
Прибыль за год		356,504	356,504	193,026	193,026
Прочий совокупный доход					
Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
Статьи, которые переклассифицированы или могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток					
Чистая нереализованная прибыль/(чистый нереализованный убыток) от изменений справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		86,852	86,852	(283,926)	(283,926)
Чистый доход от продажи инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи переклассифицированный в отчет о прибылях или убытках		-	-	2,230	2,230
Налог на прибыль относящийся к классифицированным статьям	28	(15,633)	(15,633)	50,705	50,705
Чистая прибыль/(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		71,219	71,219	(230,991)	(230,991)
Чистая прибыль/(чистый убыток) по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		71,219	71,219	(230,991)	(230,991)
Всего совокупный доход за год		427,723	427,723	(37,965)	(37,965)

Аревшат Меликсетян
Исполнительный директор

Альвина Балбабян
Главный бухгалтер